ПРОТОКОЛ № 6

заседания форсайт- центра

«Учитель будущего: математика, физика, астрономия»

от 06.05.2020 г.

Место проведения: дистанционно на базе МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Присутствовали: 27 человек

Председатель: Морозенко О.И., директор

Секретарь: Хакимуллина Г.Н., методист МБОУ «Лицей»

Приглашенные: Харитонова Ж.Ю., методист МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Категория участников: учителя математики (27 человек)

ТЕМА ЗАСЕДАНИЯ:  «Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по математике в дистанционной форме»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Мастер-класс «Подготовка обучающихся к ГИА по математике в дистанционной форме».

2. Практическое выступление из опыта работы «Дистанционное обучение математике».

3. Отчет о деятельности форсайт-центра за 2019-2020 учебный год.

4. Подведение итогов, выработка решения заседания и выдвижение педагогических

работников на поощрение за активную работу в рамках деятельности форсайт-центра.

1. СЛУШАЛИ: учитель математики МБОУ «Лицей №2» Песня Елена Валентиновна провела

мастер-класс по теме «Подготовка обучающихся к ГИА по математике в дистанционной

форме»

2. СЛУШАЛИ: преподаватель математики МБОУ «Лицей» Воронова Надежда Ивановна

поделилась своими наработками по дистанционному обучению математике в 6-8 классах.

3. СЛУШАЛИ: методист МБОУ «Лицей» Хакимуллина Гульнара Назхатовна представила

отчет о деятельности форсайт-центра за 2019-2020 учебный год.

4.  ПРОВЕЛИ: опрос «Ваши предложения и пожелания».

 Методист МБОУ «Лицей» Хакимуллина Гульнара Назхатовна провела опрос

 предложений и пожеланий для формирования плана деятельности форсайт-центра на

 2020-2021 учебный год, а также опрос по выдвижению педагогических работников на

поощрение за активную работу в рамках деятельности форсайт-центра.

5. ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить проведения практических семинаров по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ для

учителей математики.

2. Применять в педагогической деятельности инновационный опыт работы педагогов по

дистанционному обучению и подготовке к ОГЭ и ЕГЭ по математике.

3. Педагогам принять к сведению и включить в работу учебные пособия из ФПУ.